
Pref. %fY "atuáa-MA 
rolhe. 7 ,6 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Anajatuba 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer 
Registro de Preços Eletrônico - 025/2023 

Resultado da Homologação 

0001 - Prestação de serviços de capacitação pedagógica, com formação continuada de Professores e Profissionais da Educação 
da Rede Municipal de Ensino do Município de Anajatuba/MA. - Unidade: Unidade - Valor Referência: 493.158,21 
Fornecedor 

V C SOARES MORAES LTDA 

Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

N/C 1 Unidade 246.579,11 246.579 11 Homologado em 
17/10/2023 17 12 02 
Por Aunsciley Guia 
Sampaio 

Gixtilwt29,` 

Autiselitaiáampaio 

Autorid e Competente 

me porto( de A autenticidade do documento pode ser venficada rio site https.//validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 

COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/10/2023 às 17 1256. 

PUBLICAS Código verificador- 6E7D56 



Pref ' nj.
13 

riaa-MA 

miam" 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA 

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490 000, Anajatuba — MA 
CNPJ: 06002.372/0001-33 

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 025/2023 

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, através da 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer no uso de suas 
atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação 
do Pregão Eletrônico n°025/2023, que tem por objeto o registro de preços para futura 
e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
Capacitação Pedagógica, com formação continuada de Professores e Profissionais da 
Educação da Rede Municipal de Ensino do Município de AnajatubaIMA, de acordo 
com as condições, especificações e quantitativos ora discriminados, visando atender 
às necessidades da Secretaria Municipal de Educação-SEMED. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da(s) licitante(s) 
vencedor(as) do(s) respectivo(s) item(ns): 

EMPRESA: V C SOARES MORAES LTDA inscrita no CNPJ n° 02.988.394/0001-63, 
no Valor Homologado R$ 246.579,11 (duzentos e quarenta e seis mil, quinhentos e 
setenta e nove reais, onze centavos). 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 246.579,11 (duzentos e quarenta e seis mil, 
quinhentos e setenta e nove reais, onze centavos). 

• 
Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor 

Preço Global (lote único). Declaramos então a(s) empresa(s) supracitada acima como 
vencedora do Pregão Eletrônico SRP n° 025/2023, sendo assim homologada os 
respectivos itens às empresas vencedoras. 

Anajatuba/MA, 17 de outubro de 2023. 

7 -) . 

AURISCRLEY GUIA SAMPAIO 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer 

Decreto n°043/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER 

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490,000, Anajatuba — MA 
https //www anaiatuba ma gov.br 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA 1 TERCEJROS 1 ISSN 2754-7218 CARIO OFICIAL -NÚMERO: 829/2023 -1711012023 

- 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER - LICITAÇÃO - RESULTADO DE 
HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2023 

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 025/2023 c.0.1. 1 J19 

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, através da Secretária Municipal de Educação, 
Cultura, Desporto e Lazer no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico n°025/2023, que tem por objeto o registro de preços para 
futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Capacitação 
Pedagógica, com formação continuada de Professores e Profissionais da Educação da Rede Municipal de 
Ensino do Município de Anajatuba/MA, de acordo com as condições, especificações e quantitativos ora 
discriminados, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação -SEMED. RESOLVE: 
HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da(s) licitante(s) vencedor(as) do(s) respectivo(s) 
item(ns): EMPRESA: V C SOARES MORAES LTDA inscrita no CNPJ n° 02.988.394/0001-63, no Valor 
Homologado R$ 246.579,11 (duzentos e quarenta e seis mil, quinhentos e setenta e nove reais, onze 
centavos). VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 246.579,11 (duzentos e quarenta e seis mil, 
quinhentos e setenta e nove reais, onze centavos). Considerando que o critério de julgamento 
determinado foi do tipo Menor Preço Global (lote único). Declaramos então a(s) empresa(s) supracitada 
acima como vencedora do Pregão Eletrônico SRP n° 025/2023, sendo assim homologada os respectivos 
itens às empresas vencedoras. Anajatuba/MA, 17 de outubro de 2023. AURISCILEY GUIA SAMPAIO - 

0  Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer - Decreto n°043/2022 

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: —.380.333-** em 17/10/2023 17.31027 - IP com n° 192.168.10.92 
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/dianooficial.phpM=866 




